
1 

COMUNE DI CABELLA LIGURE 
Provincia di Alessandria 

Via Martiri della Libertà 4 - 15060 Cabella Ligure 
Tel. 0143/919557 - 99430  - Fax 0143/919700 

 
AREA FINANZIARIA 

 
DETERMINA N.45 DEL 03.09.2019 

 
OGGETTO:  ELEZIONI EUROPEE, REGIONALI E COMUNALI DEL 26.05.2019   
                     APPROVAZIONE RENDICONTO DELLE SPESE SOSTENUTE. 
 

Il Responsabile del Servizio 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n.6 del 06.04.2019 “Bilancio di previsione 
esercizio finanziario 2019/2021” ed i relativi allegati; 
 
VISTO il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con Decreto 
Legislativo 18.08.2000 n.267; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 
 
VISTE ed esaminate le disposizioni contenute nella Circolare Ministeriale diramata dalla 
Prefettura, in relazione alle spese di cui all’oggetto; 
 
RITENUTA la necessità di provvedere all’approvazione del rendiconto delle spese sostenute 
per lo svolgimento delle Elezioni Comunali, regionali ed Europee del 26.05.2019; 
 
ACCERTATA la regolarità della documentazione di tali spese, effettuate a fronte di 
determinazioni di impegno e di liquidazione; 
 
VERIFICATO che le competenze ai componenti dei seggi elettorali sono state liquidate in 
conformità a quanto stabilito dalla legislazione nazionale; 
 
VISTO il T.U. sull’ordinamento degli Enti locali approvato con D.Lgs.18.08.2000 n.267 ed in 
particolare l’art.107; 
 
con il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa resi dal 
responsabile del servizio finanziario; 
 

DETERMINA 
 

1) di approvare il rendiconto delle spese di cui in narrativa, facenti parte integrante 
formale e sostanziale della presente, negli importi di seguito indicati, la cui somma 
complessiva ammonta a €     come meglio specificate nel seguente prospetto: 

 
 
 



2 

DETTAGLIO SPESE TOTALE SPESE 
Competenze ai componenti dei seggi elettorali €       924,00  
Prestazioni straordinarie personale comunale 
compresi oneri riflessi a carico del Comune 

€      3.152,99  

Stampati non forniti dallo Stato €       346,48 
Spese postali spedizione cartoline elettori residenti 
all’estero 

€ 482,65 

  
Totale spese €    4.906,12 
  
 

2) di disporre che l’Ufficio ragioneria appronti il predetto elaborato contabile, secondo 
le indicazioni riportate nella circolare della Prefettura indicata in premessa, e lo 
trasmetta, corredato della relativa documentazione giustificativa a mezzo posta 
elettronica certificata (PEC) a tale ufficio, entro e non oltre il prescritto termine di 
Legge perentorio del 26.09.2019, previsto dall’art.15 del D.L: 18 gennaio 1993, n.8 
convertito, con modificazioni, dalla Legge 19 marzo 1993, n.68; 

3) Di dare atto che l’onere complessiva verrà ripartito in ragione di un terzo a carico 
dello stato ( € 1.635,37), un terzo a carico della Regione  (€ 1.635,37) e un terzo a 
carico del Comune  (€ 1.635,38)  
 

 
 
 

  
                                                                                       Il Responsabile Area Finanziaria  
                F.to A. Banchero 
 
 
 
  

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 
                                   
                               F.to  Il Responsabile del servizio 
 
 
 
-------------------------------------------------------------  
N.           Reg. Pubblicazioni 
 
 
Il messo comunale  certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo 
Pretorio del Comune per 15 giorni 
 
DAL     03.09.2019                 
 
Cabella L.,   03.09.2019                      F.TO    IL MESSO COMUNALE 
 


